
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial 
Council 

 

 
AGJENDA E TAKIMIT TË 244-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 19 mars 2024 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i Takimit të 242-të të Këshillit Prokurorial të Kosovës; 
 

3. Procesverbali i Takimit të 243-të të Këshillit Prokurorial të Kosovës; 
 

4. Betimi i anëtarit të Këshillit Prokurorial të Kosovës nga radhët e shoqërisë civile;   
 
5. Raportimet vjetore të kryeprokurorëve për vitin 2023; 

 

6. Raporti vjetor për vitin 2023 për veprat penale karakteristike të mekanizmit 
përcjellës ndërinstitucional; 

 

7. Raporti i Komisionit për Transferimin dhe Avancimin e Prokurorëve të Shtetit për 
avancimin e prokurorëve në Departamentin për të Mitur të Prokurorisë Themelore 
në Prizren; 

 

8. Raporti i Komisionit për Transferimin dhe Avancimin e Prokurorëve të Shtetit për 
avancimin e prokurorëve në Departamentin për Krime të Rënda të Prokurorisë 
Themelore në Ferizaj; 

 

9. Caktimi i anëtarëve për Komisionin Këshillëdhënës për Etikën e Prokurorëve; 
 

10. Plani i personelit të sistemit prokurorial për vitin 2024; 
 

11. Raporti vjetor i punës së Këshillit Prokurorial të Kosovës për vitin 2023; 
 

12. Plani i punës së Këshillit Prokurorial të Kosovës për vitin 2024; 
 

13. Kërkesa e prokurorit të Apelit për transferim në Prokurorinë Speciale; 
 



  

14. Kërkesa urgjente e Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Prishtinë për 
transferim të prokurorëve në këtë prokurori; 

 

15. Kërkesa e Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore Gjakovë për shpallje për 
avancim në Departamentin për të Mitur në Prokurorinë Themelore në Gjakovë; 

 

16. Dorëheqja e prokurorit të shtetit të Prokurorisë Themelore në Prishtinë; 
 

17. Shqyrtimi i kërkesës së Kryesuesit të Komisionit për Rekrutimin e Prokurorëve të 
Shtetit për lirimin e tij nga detyra e kryesuesit të këtij komisioni; 

 

18. Raporti i Komisionit Zgjedhor për zhvillimin e zgjedhjeve për anëtarin prokuror 
të KPK-së nga radhët e PSRK-së; 

 
19. Marrëveshja vullnetare për shkeljen e supozuar disiplinore, rasti AD.Nr.08/2023, 

ndaj një prokurori në Prokurorinë Themelore në Prizren; 
 
20. Të ndryshme. 

 


